CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 124/19

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias nas ruas

não pavimentadas do Bairro Blumenau, nesta cidade.

Justificativa

As ruas não pavimentadas do Bairro Blumenau encontram-se em péssimas condições,

necessitando principalmente de patrolamento e de revestimento. Quanto ao seu revestimento,

sugere-se que seja com rejeitos de asfalto, que apresenta uma maior durabilidade.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de dezembro de 2019.

Maria Luiza Belinoski